



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI CE

RELATÓRIO DA DISPENSA

UASG 981543 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DISPENSA 90021/2024

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	CE
Objeto da compra:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO Infantil Maria Leal, com endereço no distrito do brejo grande, zona rural do Município de Santana do Cariri/ce, conforme as exigências, condições, Especificações e quantitativos previstos no projeto básico.		
trega de propostas:	De 11/11/2024 às 10:50 até 14/11/2024 às	07:59	

Abertura da sessão pública: Dia 14/11/2024 às 08:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	14/11/2024 às 08:00:01	A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até as 14:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	14/11/2024 às 14:00:25	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

	Data/Hora	Descrição	
-	14/11/2024 às 08:00:01	Abertura da sessão pública	
	14/11/2024 às 14:00:25	Início da etapa de julgamento de propostas	

UASG 981543			DISPENSA 90021/202
Item 1 - Manutenção / reform	a predial		13 302
Manutenção / reforma predial			a FL is
Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 102.210,2100
Unidade de fornecimento:	UN	Situação:	Adjudicado e Homologado
Intervalo mínimo entre lances:	RS 40,0000		OF DE LOUTE
Aceito e Habilitado por CPF ***.5 SERVICOS LTDA, CNPJ 20.784.80			S para ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES

Propostas do Item 1

Porte MeEpp/ Equiparadas	Valor	Situação
Sîm	RS 122.000,0000	
Sim	R\$ 102.210,2100	
Sim	R\$ 100.000,0000	
Sim	RS 88.922,8800	
Sim	RS 102.200,0000	Proposta adjudicada
Sim	RS 91.989,1900	
Sim	RS 99.990,0000	
Sim	RS 125.500,0000	
Descrição detalhada:		
	Equiparadas Sim Sim Sim Sim Sim Sim Sim Sim Sim	Equiparadas Valor Sim RS 122.000,0000 Sim RS 102.210,2100 Sim RS 100.000,0000 Sim RS 100.000,0000 Sim RS 100.000,0000 Sim RS 102.200,0000 Sim RS 91.989,1900 Sim RS 99.990,0000

Lances do Item 1

14/11/2024 08:56:18	39.225.089/0001-20	ANTANA DO CA	R\$ 90.000,0000
14/11/2024 08:56:25	25.372.042/0001-84	133 × 2017	R\$ 102.002,7500
14/11/2024 13:00:11	25.372.042/0001-84	(FL_ 303_ A)	R\$ 99.934,6700
14/11/2024 13:55:07	20.784.805/0001-80	Rukca	R\$ 88.131,4100
Mensagens do chat do Item 1		C? DE LIGITACIÓN	

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por	Data/Hora envio	Mensagem	
Sistema	14/11/2024 14:00:22	O item 1 está encerrado.	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	14/11/2024 14:02:03	Boa tarde!	
pelo participante 20.784.805/0001-80	14/11/2024 14:03:20	Boa tarde	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	14/11/2024 14:07:28	Solicito proposta consolidada, conforme item 5 e seguintes do edital.	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	14/11/2024 14:09:23	Sr. Fornecedor ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.784.805/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:10:00 do dia 14/11/2024. Justificativa: Solicito proposta consolidada, conforme item 5 e seguintes do edital.	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	14/11/2024 14:11:28	Caso a empresa necessite de uma extensão do prazo, por favor solicite a prorrogação através do chat.	
pelo participante 0.784.805/0001-80	14/11/2024 14:12:27	solicito a prorrogação de prazo, para envio da proposta	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	14/11/2024 14:16:32	Após a conclusão de todos os assuntos em pauta, a sessão será suspensa, com previsão de retorno para o dia 18.11 às 09:00.	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	14/11/2024 14:18:36	A prorrogação solicitada pela empresa será concedida no dia 18.11 às 09:00.	
pelo participante 20.784.805/0001-80	14/11/2024 14:19:33	Certo, Obrigado !	
pelo participante 20.784.805/0001-80	14/11/2024 16:54:36	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:54:36 de 14/11/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.784.805/0001-80.	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	18/11/2024 09:00:37	Bom dia, a participante solicitou prorrogação do prazo para inserção da proposta, no entanto o referido documento já foi anexado por ela. Dessa forma, o documento em questão foi encaminhado ao setor responsável para análise. A previsão de retorno ao sistema é 18.11.2024 às 15:00h.	

Enviado por	Data/Hora envio	Mensagem 30.4	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	18/11/2024 15:29:09	Boa tarde!	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	18/11/2024 15:30:15	Nova previsão de retorno: 18.11	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	18/11/2024 15:31:25	correção: nova previsão de retorno: 19.11.2024 às 08h30min.	
pelo participante 20.784.805/0001-80	18/11/2024 15:34:42	Boa Tarde!	
pelo participante 20.784.805/0001-80	18/11/2024 15:35:00	certo, obrigado!	
oistema para o participante 20.784.805/0001-80	19/11/2024 08:39:56	Bom dia! Nova previsão de retorno: 19.11.24 às 10:00h	
pelo participante 20.784.805/0001-80	19/11/2024 08:40:30	Bom dia!	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	19/11/2024 10:09:49	Bom dia, a proposta está classificada, conforme relatório técnico que poderá ser acessado em https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://santanadocariri.ce.gov.br/. Dessa forma, passamos neste momento para a	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	19/11/2024 10:10:12	Solicito documentos de habilitação conforme item 5.26 do edital, no prazo de 04 (quatro) horas	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	19/11/2024 10:11:57	Sr. Fornecedor ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.784.805/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:15:00 do dia 19/11/2024. Justificativa: Solicito documentos de habilitação conforme item 5.26 do edital, no prazo de 04 (quatro) horas	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	19/11/2024 10:14:15	Após a conclusão de todos os atos, a sessão será suspensa, com previsão de retorno para o dia 21.11.24 às 10:00h.	
pelo participante 20.784.805/0001-80	19/11/2024 11:35:48	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:35:48 de 19/11/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.784.805/0001-80.	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	21/11/2024 10:16:12	Bom dia, após a análise dos documentos de HABILITAÇÃO da participante, constatou-se que a mesma encontra-se devidamente HABILITADA por atender todas as exigências do edital de Licitação. O relatório completo poderá ser acessado em https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://santanadocariri.ce.gov.br/	
Sistema para o participante 20.784.805/0001-80	21/11/2024 10:16:58	Assim sendo, após a realização de todos atos pela agente de contratação, o presente objeto será encaminhado para a autoridade superior para a realização dos atos subsequentes.	
Sistema para o participante 20.784.805	21/11/2024 10:17:16	A partir de agora, toda comunicação será realizada através dos e-mails oficiais da licitação.	

21/11/2024 11:11

Enviado por	Data/Hora envio	Mensagem	SIDNA DC
/0001-80			
pelo participante 20.784.805/0001-80	21/11/2024 10:55:46	Bom dia !	a FL 305 m
pelo participante 20.784.805/0001-80	21/11/2024 10:56:15	Pronto, ficaremos no aguardo!	DE JOTAS

Eventos do Item 1

Data/Hora	Descrição	
14/11/2024 14:00:22	Item com etapa aberta encerrada.	
14/11/2024 14:00:22	Item encerrado para lances.	
14/11/2024 14:09:23	Fornecedor ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.784.805/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 14/11/2024 18:10:00. Motivo: Solicito proposta consolidada, conforme item 5 e seguintes do edital.	
14/11/2024 16:54:36	Fornecedor ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.784.805/0001-80 finalizou o envio de anexo.	
19/11/2024 10:11:08	Fornecedor ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.784.805/0001-80 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 88.131,4100. Motivo: A proposta está classificada, conforme relatório técnico que poderá ser acessado em https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://santanadocariri.ce.gov.br/	
19/11/2024 10:11:57	Fornecedor ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.784.805/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 19/11/2024 14:15:00. Motivo: Solicito documentos de habilitação conforme item 5.26 do edital, no prazo de 04 (quatro) horas	
19/11/2024 11:35:48	Fornecedor ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.784.805/0001-80 finalizou o envio de anexo.	
21/11/2024 10:16:02	Fornecedor ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.784.805/0001-80 foi habilitado.	
21/11/2024 11:11:29	Fornecedor ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 20.784.805/0001-80 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 88.131,4100.	
21/11/2024 11:11:32	Item homologado.	